
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL   

                                                                  HOTARÂREA Nr.58
                                                              din data de 26 august 2021

          privind aprobarea realizarii obiectivului de investitii si a cheltuielilor necesare intocmirii
documentatiei  pentru  proiectul  „Reabilitare  Camin  Cultural  amplasat  in  localitatea
Fardea,comuna Fardea,judet Timis”

                    Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timiş, întrunit în şedinţă  ordinară
                  Având în vedere
                        -  Referatul de aprobare nr.4616/11.08.2021 al primarului Comunei Fârdea și raportul
compartimentului  de  specialitate  nr.4741/20.08.2021  din  cadrul  aparatului  de  specialitate  al
primarului
                         Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiei de specialitate  A a
consiliului  local   -  activităti  economico financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie
comunală și servicii comerț,administrarea domeniului public și privat  
                      Având în vedere art.13 si art.14 din Ordinul Ministrului Mediului ,Apelor și Padurilor
nr.1162/2020 pentru  aprobarea  Ghidului  de  finanțare  a  Programului  privind  sprijinirea  eficientei
energetice si a gestionării inteligente a energiei în infrastructura de iluminat public cu modificarile și
completarile  ulterioare,  ;  si  art.5  si  art.9  din  HG  nr.907/2016  privind  etapele  de  elaborare  si
contiinutul cadru al documentatiilor tehnico economice aferente obiectivelor proiectelor de investitii
finantate din fonduri publice,                 
                      În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2), lit b) si c)  si alin. (4),lit d) ,art. 139
alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a), art. 199 din Ordonanța de Urgența a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrative, cu modificările și completările ulterioare,  Consiliul Local al comunei Fârdea
adoptă prezenta:
                                                                     HOTARARE

          Art.1 Se aproba realizarea  obiectivului de investitii   si a cheltuielilor necesare intocmirii
documentatiei pentru proiectul „Reabilitare Camin Cultural amplasat in localitatea Fardea,comuna
Fardea,judet Timis”
          Art. 2 – Comuna Fardea  va respecta toate cerintele Programului  si a contractului de finantare
ce ar urma sa fie semnat in cazul aprobarii proiectului de finantare.
          Art.3. Se aproba  asigurarea   și susținerea contributiei financiare  proprii aferente cheltuielilor
eligibile  si  neeligibile   ale  proiectului,conform documentației  tehnico economice ce urmeaza a fi
aprobate de Consiliul Local
         Art.4  Cheltuielile  aferente proiectului vor fi prevazute in bugetul local. 
         Art. 5 – Primarul comunei Fârdea va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
          Art. 6 – Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 9 voturi „pentru” din 9 consilieri prezenți și 11
consilieri în funcție.
           Art. 7 – Prezenta hotărâre se comunică:
                                        Instituției Prefectului – Județul Timis
                                        Primarului comunei Fârdea
                                        Se  afișează pe site-ul primăriei
                                         La dosar

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general
 consilier  Petrescu Ioan                                             Amăriucă – Neamţu Doina 


